保護者 様

令和2年6月 4日

流山市立新川小学校

校長 青井 龍太郎

感染リスクを低減した教育活動について

日頃より、本校の教育活動に御理解、御支援いただき、心より感謝申し上げます。

さて、6月 より分散登校が開始となりましたが、今後も感染リスクを低減した教育活動を行うこ

とが求められます。授業、給食、休み時間、学校行事、部活動等については、国の専門家会議が示

した3つの条件(①換気の悪い密閉空間、②人が密集している、③近距離での会話や発声が行わ

れる)に抵触するものは当面の間行わないこととしていますが、今後段階的に、状況に即して対応

してまいります。御理解、御協力のほど、よろしくお願いいたします。

言己

●登下校
。密集状態を作らないようにするため、間隔をとって歩行するように指導します。

●授業
・各教室の換気を徹底します。教師はマスクや透明マスクを使用し、飛沫感染を防ぎます。
・児童が発表のために挙手するときは、大きな声を出さないよう、教師が指名したり、黙って手を

挙げるようにします。
・机は前を向いたままにし、対話活動も対面して行わないようにします。
・プリント類は教師が一人一人に配つたり、少人数ずつ取りにくるようにします。
・個別に指導支援をする際は、教師は児童の前に立たず、斜め後ろから行います。

●休み時間

・友だち同±lm以上の距離を保ち、接触しないことを指導します。
・手洗いを徹底します。手洗い場の足下には目印を貼り、密集を避けるようにします。

●給食

・市の予防対策に沿って実施します。(詳細は、別紙をご覧ください。)なお、本校では、分散登校

期間中の配膳は職員が行います。

●クラブ活動
。1学期中に希望調査、顔合わせを行い、9月 から活動します。

●部活動

・2学期はじめに希望をとり、活動は2学期から行います。

●保健室

・感染を避けるため、保健室以外にも使用できる部屋を用意します。児童の症状によって使い

分けるようにします。

惨その他

○水泳指導について
。今年度は中止となりました。

○通知票について
。今年度は前後期2回の発行とします。前期の発行は10月 30日 (金 )です。後期の発行は3月 末

です。なお、学期は3学期制です。

○個人面談について

・7月 に希望面談を行います。全家庭対象の面談は、10月 に行います。詳細については、別にお

知らせします。

○懇談会について
。1年生のみ、7月 に懇談会を実施します。詳細については、後日お知らせします。

06/29(月 )～の通常登校開始後の日課表(2～ 6年生用)

月
7A/

０

０

７

８
児 童 登 校

０

５

８

８ 朝自習 朝の会
IIレ)ヴ タイム①
読み語り

チャレ″・タイム② チャレンシ・タイムO
８

８ 朝の会 8:20-9:00

2
朝の会 朝の会 朝の会

1
9:20

1 3 4 5

7

『つ乙̈
6 8 9 10

9:50～ 10:30

コ2

業間体み 業 間 休 み

業間休み
い
つｏ
セ

13 14 15
¬7

11:30

4
12:15

16 18 19 20
11:35-12:15

22

１

０ 給 食

０

０

０

２
昼
一

休 み

13:20
13:45

清  掃 5分間清掃 清   掃

13:45

5
14:30

′^
乙

13:45～ 14:25

27
23 24 25

14135

6
15:20

26
委員会 56年
クラブ 4-6年

新小セプン
14:30～ 15:10

31
28 29 30

帰りの会
下校 15:35

帰りの会
下校 15:30

帰りの会
下校 15:35

職員打ち合わせ
16:00

帰りの会
下校 15:35

帰りの会
下校 15135

1～ です。

※ 1年生については、通常 日課45分授業です。